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Radny Rady Miejskiej w Suwałkach 

DZP.055.2.2022 

Dotyczy: interpelacji w sprawie zwolnienia z opłat za postój osób niepełnosprawnych oraz 
kierowców przewożących osoby niepełnosprawne na całym obszarze Strefy 
Płatnego Parkowania w Suwałkach. 

W związku z interpelacją z dnia 10 października 2022 r., informuję że 

z przeprowadzonej analizy przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach wynika co następuje: 

I. W strefie płatnego parkowania w Suwałkach na 340 miejsc postojowych wyznaczonych 
jest 12 miejsc do parkowania dla osób posiadających kartę parkingową, 

w następujących lokalizacjach: 
1. ulica T. Kościuszki na odcinku od skrzyżowania z ul. Dwernickiego do skrzyżowania 

z Placem Marszałka Józefa Piłsudskiego: 

— 1 koperta przy Archiwum Państwowym, 

— 1 koperta przy budynku T. Kościuszki 96, 
2. ulica T. Kościuszki od Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego do skrzyżowania z ulicą 

L. Waryńskiego: 

— 1 koperta przy budynku na rogu z ulicą Chłodną, 

— 1 koperta po stronie przeciwnej przy parku Konstytucji 3 Maja, 
3. ulica T. Kościuszki  od skrzyżowania z ulicą L. Waryńskiego do skrzyżowania z ulicą 

Wigierską: 

— 1 koperta przy Ośrodku Kształcenia Zawodowego ul. T Kościuszki 23, 
4. ulica A. Mickiewicza: 

— 2 koperty na parkingu naprzeciwko Urzędu Miejskiego, 
— 2 koperty na parkingu naprzeciwko LO1 (koperty obok siebie przy Kościele). 

5. Plac Marszałka J. Piłsudskiego: 

— 2 koperty na parkingu przy pomniku Marszałka (1 koperta na początku a druga na 
końcu parkingu), 

— 1 koperta na parkingu przy Kościele św. Aleksandra. 
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II. W latach 2019 - 2022 do strefy płatnego parkowania złożono 5 pisemnych reklamacji 
w sprawie wystawionych wezwań do opłaty, które dotyczyły osób niepełnosprawnych: 

1. w 2019 r. — 3 (odwołania) 

2. w 2020 r. - 1 
3. w 2021 r. - 1 
4. w 2022 r. - 0 

III. Karta parkingowa uprawnia osoby niepełnosprawne do parkowania na miejscach 
specjalnie wydzielonych i przeznaczonych dla tych osób, w tym na miejscach 
wyznaczonych w strefie płatnego parkowania (bezpłatnie). Karta parkingowa co do 
zasady nie zwalnia z opłat za parkowanie. 

Zgodnie z informacją uzyskaną z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

w 2022 r. wydano 543 karty dla osób niepełnosprawnych (stan na dzień 29 listopada). 
Ponadto z obserwacji Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, który nadzoruje strefę 

płatnego parkowania wynika, że obłożenie miejsc dla osób niepełnosprawnych jest 
nieznaczne. Obserwacje te potwierdza również część radnych, z którymi przeprowadzone 
zostały konsultacje. Dodatkowo zauważyć należy, że opłata za godzinę parkowania 
w SPP jest jedną z niższych w regionie. 

Mając powyższe na uwadze brak jest podstaw do przedstawienia Wysokiej Radzie 
propozycji zmiany uchwały w zakresie objęcia zerową stawką opłaty za parkowanie w SPP 
osób niepełnosprawnych legitymujących się kartą parkingową. 
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